

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIA ELIETE FERREIRA BORGES-PREFEITA  
ANO VIII-Nº. 195 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO FEIRA 01 DE DEZEMBRO DE 2018



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2018

Contrato: 104/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MIRANTE DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46. Valor Global R\$ 28.348,69 (vinte e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos). Data do Termo de Dispensa: 28/11/2018. Vigência: 31/12/2018.

Maria Eliete Ferreira Borges  
Prefeita Municipal

### PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - PROCESSO nº 02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para o ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ALINE MIRELLI DE AZEVEDO COSTA - ME

CNPJ: 07.539.124/0001-99

ENDEREÇO: Rua João Solon de Medeiros Filho, 214, Ari de Pinho – Acari/RN – CEP: 59370-000

TELEFONE: (084) 3433-2303-E-MAIL: jncamisetas@hotmail.com

#### DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
3	Camisa para fardamento: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	JNA	UND	1.200	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00
4	Camisa para fardamento: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG.	JNA	UND	200	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00
Valor total					R\$ 12.210,00	

Valor Global: R\$ 12.210,00 (Doze mil e duzentos e dez reais).

#### DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

#### Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

#### Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

#### Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 08.144.982/0001-05  
ÓRGÃO GERENCIADOR

ALINE MIRELLI DE AZEVEDO COSTA - ME  
CNPJ: 07.539.124/0001-99  
FORNECEDOR

### PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - PROCESSO nº 02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SPORTS MAGAZINE LTDA - ME

CNPJ: 04.826.424/0001-60

ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro I, 404, Centro – João Pessoa/PB – CEP: 58013-020-TELEFONE: (083) 3241-6886-E-MAIL: stparaiba@hotmail.com

#### 1- DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
14	Camiseta em lycra manga longa, com proteção solar UVA e UVS, FPS 50, na cor preta.	S&T	UND	80	R\$ 34,60	R\$ 2.768,00
Valor total					R\$ 2.768,00	

Valor Global: R\$ 2.768,00 (Dois mil e setecentos e sessenta e oito reais)

#### 2-DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1-Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

#### 2.2-Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

#### 2.3-Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

#### 2.4-Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 08.144.982/0001-05  
ÓRGÃO GERENCIADOR

SPORTS MAGAZINE LTDA – ME  
CNPJ: 04.826.424/0001-60  
FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - PROCESSO nº -----02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 19.206.823/0001-04

ENDEREÇO: Rua Francisco Gomes, 252A, Centro – Vera Cruz/RN – CEP: 59.184-000-TELEFONE: (084) 3206-1591-E-MAIL: dpdelima10@gmail.com

### 1-DO OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
5	Camisa para fardamento - ensino fundamental I e II e EJA: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "V" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	D P DE LIMA	UND	2.500	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00
Valor total						R\$ 19.250,00

Valor Global: R\$ 19.250,00 (Dezenove mil, duzentos e cinquenta reais).

### 2.DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1-Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

### 2.2-Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

### 2.3-Condições de Pagamento

a)O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b)O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

### 2.4-Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 08.144.982/0001-05  
ÓRGÃO GERENCIADOR

D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI – ME  
CNPJ: 19.206.823/0001-04  
FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP xxx/2018 - PROCESSO nº 02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 22.932.728/0001-94-ENDEREÇO: Rua Quatorze de Julho, 418, Varjão – João Pessoa/PB – CEP: 58070-160-TELEFONE: (083) 3690-0133-E-MAIL: limasupercomercio@gmail.com

### 1-DO OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
1	Camisa para eventos: Camisa em malha 100% poliéster, cores variadas com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Com gola em "O", punhos nas mangas, detalhes de costura tipo friso e faixas laterais, modelo de corte do tipo Raglan. Tamanhos: P, M, G, PP, GG e XG adulto.	TERRA LIVRE	UND	5.811	R\$ 8,60	R\$ 49.974,60
2	Camisa para os usuários dos programas da Secretaria de Assistência Social: Camisa em malha 100% poliéster, cores variadas com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Com gola em "V", punhos nas mangas, detalhes de costura tipo friso e faixas laterais, modelo de corte do tipo Raglan. Tamanhos: P, M, G, PP, GG e XG adulto.	TERRA LIVRE	UND	900	R\$ 8,80	R\$ 7.920,00
6	Camisa polo para funcionários: Camisa em malha Piquet 100% algodão do tipo gola polo com botões e gola 100% algodão personalizada, em cores variadas. Com detalhes de costura do tipo frisos e faixas laterais e bordado no peito e nas costas. Tamanhos: P, M, G, PP, GG e XG adulto.	TERRA LIVRE	UND	1.500	R\$ 21,80	R\$ 32.700,00
10	Camisetas para eventos fio 30, com 67% algodão e 33% de poliéster frente da camisa. Logo e nome do projeto/evento. Nas costas: impressão do brasão da prefeitura e slogan do município e abaixo o nome da secretaria municipal de assistência social de Passa e Fica, bem como, os slogans dos programas e projetos do governo federal e do SUAS. Conforme modelos cores diversas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	TERRA LIVRE	UND	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
12	Calça jeans em indigo santista, modelo tradicional, conforme modelos tamanhos: 38, 40, 42, 44, 46, 48.	TERRA LIVRE	UND	24	R\$ 39,10	R\$ 938,40
13	Camiseta simples fio 30 brancas com impressão do programa sorridente, conforme modelos cores diversas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	TERRA LIVRE	UND	31	R\$ 11,50	R\$ 356,50
15	Mochila confeccionada com lona 10, 100% algodão, na cor azul, com borda virada colada e rebatida com 3 divisões distintas agrupadas, sendo a maior com 50 de altura por 35 de largura com 12 de fundo, 2ª divisão medindo 42 de altura por 35 de largura por 5 de fundo, entre as duas divisões sai a tampa com lona dupla virada, colada e rebatida contornada com viés da mesma cor da bolsa, com fechamento em velcro, uma 3ª divisão baixo da tampa medindo 30 de altura por 20 de largura por 4 de fundo, com um bolso fechado com zíper medindo 16 de altura por 15 de largura, todas as divisões fechadas com zíper grande preto, costura duplas reforçadas em todas as divisões internas arrematadas com viés preto, as costas da bolsa forrada com tela revestida com tecido preto, com 2 alças de lona acolchoadas costais arrematada com viés da mesma cor da bolsa, com ferragens com duas meias argolas cada, mais alça em cadaço de 50 mm, 100% algodão com ombreira, removível, na mesma cor e com ferragens niqueladas, fechando no cadaço de 25 mm presa a bolsa. Com alça de ombro em tecido 100% algodão com 4,5 cm de largura, com forro de proteção, com galão em tecido 100% poliéster, com logomarca do município bordada em alta definição, sobre todo o tamanho da alça.	TERRA LIVRE	UND	51	R\$ 56,00	R\$ 2.856,00
18	Camiseta com manga longa, em malha fria P.V. (67% poliéster e 33% viscose), na cor laranja, 30 fios, gola careca, com ribana, impressão em serigrafia policromia frente e costa e faixa refletiva na frente, costa e nas mangas. Tamanhos P/M/G/XG, conforme solicitação da Secretaria	TERRA LIVRE	UND	91	R\$ 14,95	R\$ 1.360,45
Valor total						R\$ 98.850,15

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



Valor Global: R\$ 98.850,15 (Noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e quinze centavos).

## 2-DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1- Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2-Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3 Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.3-Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 08.144.982/0001-05  
ÓRGÃO GERENCIADOR

LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME  
CNPJ: 22.932.728/0001-94  
FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - PROCESSO nº 02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI – EPP-CNPJ: 12.607.846/0001-73-ENDEREÇO: Povoado Santa Maria, S/N, Zona Rural – Brejinho/RN – CEP: 59.219-000-TELEFONE: (084) 99481-5216-E-MAIL: licitacaoconcreall@hmail.com

## 1-DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	V. Unit	V. Total
9	Camisa gola polo masculina - algodão - 2 botões estampa na altura do peito e nas costas tricoline liso logo marca padrão do município, conforme modelos cores diversas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	Concreall	UND	120	R\$ 21,84	R\$ 2.620,80
11	Camisa polo feminina manga curta em algodão penteado, com gola em PA com 2 botões, com acabamento em PA, com estampa e silk do brasão do município na altura do peito, lado esquerdo de quem veste, no tamanho de 4,5x08cm e identificação do setor recepção nas costas. Conforme modelos cores diversas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	Concreall	UND	20	R\$ 25,60	R\$ 512,00
16	Boné tipo árabe, cor cinza com pintura frontal da logomarca da prefeitura, possui elástico na parte de trás para fixar na cabeça sendo flexível ao tamanho de cada cabeça. Tem comprimento de 23 cm após o boné para proteção da orelha, nuca e pescoço.	Concreall	UND	51	R\$ 10,34	R\$ 527,34
17	Camisa manga curta com botão e gola tecido tricoline com logomarca padrão do município. Conforme modelos cores diversas. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.	Concreall	UND	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.280,14

Valor Global: R\$ 5.280,14 (cinco mil duzentos e oitenta reais e quatorze centavos).

## 2.- DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1- Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2 Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3- Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.4-Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
CNPJ: 08.144.982/0001-05  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI – EPP  
CNPJ: 12.607.846/0001-73  
FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 041/2018

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 024/2018 - PROCESSO nº 02.013-068/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO (CAMISETA, CAMISAS, SHORT, SHORT SAIA) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO (CAMISA, CAMISETA, CALÇA, BONÉ TIPO ÁRABE, MOCHILA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NATÁLIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA – ME-CNPJ: 15.348.142/0001-11-ENDEREÇO: Rua Antônio Paulino Marinho, 16, Mangabeira II – João Pessoa/PB – CEP: 58.056-180-TELEFONE: (083) 3238-7892-E-MAIL: ativacomercialjpp@gmail.com

## 1-DO OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objeto o serviços de confecção de fardamento (camiseta, camisas, short, short saia) para os alunos da rede municipal de ensino e fardamento (camisa, camiseta, calça, boné tipo árabe, mochila) para os funcionários do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 024/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	V. Unit	V. Total	
7	Short para fardamento: Short escolar em helanca 100% poliâmidã vermelha, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	UZE Brindes Uniformes	e	UND	700	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00
8	Short-Saia para fardamento: Short escolar em helanca 100% poliâmidã vermelha, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	UZE Brindes Uniformes	e	UND	500	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
19	Calça Gari: em Brim – 100% Algodão, cor laranja padrão, com Elástico total, com bolsos na frente, faixa refletiva nas pernas, tamanhos P/M/G/XG, conforme solicitação da Secretaria.	UZE Brindes Uniformes	e	UND	51	R\$ 29,80	R\$ 1.519,80
VALOR TOTAL						R\$ 11.834,80	

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



Valor Global: R\$ 11.834,80 (onze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

## 2-DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1-Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2-Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3-Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.4-Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

NATÁLIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME

CNPJ: 15.348.142/0001-11

FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 042/2018

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - PROCESSO nº ----- 02.013-071/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI – ME-CNPJ: 70.157.680/0001-37-ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, 1328, Centro – Pau dos Ferros/RN – CEP: 59.900-000-TELEFONE: (084) 3351-3609-E-MAIL: anovolucao@gmail.com

## 1-DO OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objeto a contratação de serviços gráficos destinados a atender a demanda dos diversos setores da administração municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 026/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
3	ADESIVOS IMPRESSOS, AUTOCOLANTES, COLORIDOS, REDONDOS, DIÂMETRO 5CM, IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	150	R\$ 0,05	R\$ 7,50
11	CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 0,70 CM DE ALTURA X 1,00 CM DE COMPRIMENTO, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	80	R\$ 14,70	R\$ 1.176,00
12	CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 0,90 CM DE ALTURA X 1,20 CM DE COMPRIMENTO, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	120	R\$ 22,68	R\$ 2.721,60
13	CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,00M DE ALTURA X 1,50M DE COMPRIMENTO, EM LONA NIGHT AND DAY, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	19	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00
14	CONFECÇÃO DE BANNER, MEDINDO 1,20CM DE ALTURA X 2,00M DE COMPRIMENTO, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM NOVA SOLUÇÃO BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	30	R\$ 33,80	R\$ 676,00
22	CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 2,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	20	R\$ 46,80	R\$ 936,00
23	CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 3,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES.	NOVA SOLUÇÃO	UND	20	R\$ 88,70	R\$ 532,20
	Valor total				R\$ 7.714,30	

Valor Global: R\$ 7.714,30 (Sete mil, cento e quarenta reais e trinta centavos).

## 2-DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1-Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2-Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3-Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.4-Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 13 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

A NOVA SOLUÇÃO EIRELI – ME

CNPJ: 70.157.680/0001-37

FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2018

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - PROCESSO nº 02.013-071/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 – ME-CNPJ: 25.683.419/0001-16

ENDEREÇO: Rua Francisco Agatângelo, 11, Centro, São José do Campestre/RN – CEP: 59.275-000

TELEFONE: (084) 99697-9279

E-MAIL: oficinadeieiasm@gmail.com

## 1-DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de serviços gráficos destinados a atender a demanda dos diversos setores da administração municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 026/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



Item	Descrição Dos Produtos	Fabricante	Und	Quant	V. Unit.	V. Total
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS, MEDINDO 50X40 CM, IMPRESSO EM 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
2	ADESIVOS 15X50 CM PARA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS, CONTENDO A EXPRESSÃO "USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO".	OFICINA DE IDEIAS	UND	80	R\$ 1,37	R\$ 109,60
4	AGENDA PERSONALIZADA, MODELO DIÁRIA, TAMANHO 14,5 CM X 21 CM (FECHADA), ADMITINDO-SE VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS EM ATÉ 5% DO TAMANHO ESPECIFICADO; 382 PÁGINAS; MILOLO: EM PAPEL RECICLADO 63 G/M <sup>2</sup> , FITILHO MARCADOR NA COR VERMELHA, CANTONEIRA DOURADA, COM PÁGINAS DA AGENDA DIÁRIA, MODELO ANEXO, IMPRESSÃO 2 X 2 CORES; ÍNDICE TELEFÔNICO; TABELAS ÚTEIS; MAPAS COLORIDOS; CONTEÚDO INSTITUCIONAL VARIANDO ENTRE 20 À 25 PÁGINAS, IMPRESSO 4 X 4 CORES, A SER FORNECIDO À ADJUDICATÁRIA. CAPA: COURO OU MATERIAL SIMILAR COM VERNIZ. ENCADERNADA. GRAVAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN A CEGO, NO TAMANHO 9 CM X 7 CM E O TÍTULO (A SER DEFINIDO). FECHAMENTO EM COSTURA E/OU COLAGEM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CAPA EM PAPEL COUCHÊ 180 G/M <sup>2</sup> , IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDA), COM A ARTE A SER FORNECIDA PELO SME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (AINDA NÃO DEFINIDA). CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 180 G/M <sup>2</sup> , SEM IMPRESSÃO. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 75 G/M <sup>2</sup> , COR BRANCA, COM A LOGO DO SME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO LADO INFERIOR DIREITO, IMPRESSO A 4X0 CORES. ACABAMENTO: CAPAS E FOLHAS COLADAS NA PARTE SUPERIOR. BLOCO COM 20 FOLHAS INTERNAS E MEDINDO 14 X 21 CM.	OFICINA DE IDEIAS	UND	751	R\$ 1,85	R\$ 1.389,35
6	BLOCO DE PEDIDO HOSPITALAR 100X1, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , MEDINDO 21 X 15 CM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	151	R\$ 1,45	R\$ 218,95
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, COR BRANCO, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.700	R\$ 0,85	R\$ 2.295,00
8	CAPA PARA IPTU, MEDINDO 43X10 CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G, COM SAÍDA EM CTP., REFILE, CORTE/VINCO – FACA.	OFICINA DE IDEIAS	UND	7.800	R\$ 0,29	R\$ 2.262,00
9	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA BRANCA, 240 G/M <sup>2</sup> , PLASTIFICADA NAS FACES INTERNA E EXTERNA, MEDIDAS: 32,5 CM X 50,6 CM (ABERTA), VINCADA AO MEIO NO SENTIDO VERTICAL, 4X0 CORES, TINTA ESCALA OFF-SET 75G. AS CAPAS DEVERÃO SER ENTREGUES EM PACOTES COM 100 UNIDADES, DOBRADAS E SEPARADAS.	OFICINA DE IDEIAS	PCT	1.650	R\$ 6,75	R\$ 11.137,50
10	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR (FRENTE E VERSO) IMPRESSOS EM PAPEL AP-180GRS, IMPRESSO A 1X1 CORES, FORMATO 16.	OFICINA DE IDEIAS	UND	4.500	R\$ 0,14	R\$ 630,00
13	CONFECCÃO DE BANNER, MEDINDO 1,00M DE ALTURA X 1,50M DE COMPRIMENTO, EM LONA NIGHT AND DAY, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	19	R\$ 31,35	R\$ 595,65
15	CONFECCÃO DE BANNER, MEDINDO 1,50CM DE ALTURA X 5,00M DE COMPRIMENTO, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	17	R\$ 157,00	R\$ 2.669,00
16	CONFECCÃO DE BANNER, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 3,00M DE COMPRIMENTO, COM ILHÓS DE 30 EM 30 CM EM LONA FRONT, EM LONA FRONT, EM POLICROMIA, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDÃO. IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	17	R\$ 94,00	R\$ 1.598,00
17	CONFECCÃO DE CARTAZES, PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, IMPRESSO A 4X0 CORES, GRAMATURA 120.	OFICINA DE IDEIAS	UND	228	R\$ 0,96	R\$ 218,88
18	CONFECCÃO DE CONVITE – 20X25CM, 4X4 CORES ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
19	CONFECCÃO DE CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, IMPRESSÃO 4X4 CORES, TAMANHO A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 1,27	R\$ 381,00
20	CONFECCÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO - MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M <sup>2</sup> , 20X25CM, COR VERMELHO, IMPRESSO A 4X4 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
21	CONFECCÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO CONTENDO O TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, TAMANHO A4.	OFICINA DE IDEIAS	UND	450	R\$ 0,90	R\$ 405,00
24	CONFECCÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 5,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
25	CONFECCÃO DE FAIXA MEDINDO 0,70CM X 8,00M, EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS E COM SUPORTE, IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
26	CONFECCÃO DE FOLDER, PAPEL BRANCO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, COR BRANCO, DUAS DOBRAS, IMPRESSO A 4X4 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.730	R\$ 0,35	R\$ 605,50
28	CONFECCÃO DE PAINEL BACKDROP EM LONA, COM ACABAMENTO EM TUBETES, MEDINDO 3,20M DE ALTURA POR 2,20M DE LARGURA, IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	30	R\$ 175,50	R\$ 5.265,00
29	CONFECCÃO DE PANFLETO, TAMANHO A5, IMPRESSO A 4X4 CORES, GRAMATURA 120G.	OFICINA DE IDEIAS	UND	230	R\$ 0,90	R\$ 207,00
30	CONFECCÃO DE PASTA TIMBRADA, FORMATO 46,5 X 31,5 CM ABERTA, PAPEL SUPREMO 250 G, IMPRESSO EM 4X0 CORES, BOLSA 21 X 14 CM, ACABAMENTO VINCADO, DOBRADO, COM BOLSA.	OFICINA DE IDEIAS	UND	450	R\$ 1,30	R\$ 585,00
31	CONTROLE DE TRIAGEM E PROCEDIMENTOS, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.100	R\$ 0,09	R\$ 189,00
32	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR PSF: CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA DE 240 G/M. O ENVELOPE DEVERÁ SER ISENTO DE FURROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS DO ENVELOPE: FORMATO FECHADO 28 X 38 CM SEM INCLUIR A ABA DO MESMO. FORMATO ABERTO 40 X 57 CM COLADO NAS LATERAIS, COM ABERTURA LONGITUDINAL NA PARTE HORIZONTAL SUPERIOR, COM ABA VINCADA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
33	ETIQUETAS IMPRESSAS, AUTOCOLANTES PARA ENVELOPES, TAMANHO 33,9MM X 99,0MM, IMPRESSO A 4X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.380	R\$ 0,24	R\$ 331,20
34	FICHA - FOLHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO – SINAN, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00
35	FICHA - FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	180	R\$ 0,19	R\$ 34,20
36	FICHA - FOLHA PARA TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV E SIFILIS, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.400	R\$ 0,09	R\$ 216,00
37	FICHA - MAPA PARA RECEBIMENTO E ENTREGA DAS LÂMINAS LAUDOS, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	900	R\$ 0,09	R\$ 81,00
38	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.400	R\$ 0,09	R\$ 216,00
42	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.500	R\$ 0,04	R\$ 60,00
43	FICHA DE CIRÚRGICO (PEQUENA CIRURGIA), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.500	R\$ 0,04	R\$ 60,00
44	FICHA DE INDIVIDUAL – HISTÓRICO/EVOLUÇÃO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	4.500	R\$ 0,03	R\$ 135,00
45	FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCIONAL E ESTRATÉGICO – LME, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00
46	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00
48	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 0,04	R\$ 12,00
49	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	450	R\$ 0,04	R\$ 18,00
51	FICHA DE PROCEDIMENTO – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	15.000	R\$ 0,03	R\$ 450,00
52	FICHA DE REFERÊNCIA/ENCAMINHAMENTO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	9.000	R\$ 0,03	R\$ 270,00
53	FICHA DE RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE E INSUMOS DE PREVENÇÃO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00
56	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	22.500	R\$ 0,02	R\$ 450,00
57	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 100X1, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , MEDINDO 15,5X10 CM - PROGRAMA DE ACS, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	450	R\$ 1,35	R\$ 607,50
58	FICHA PLANILHA PARA CASOS DE DIARREIA, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.100	R\$ 0,03	R\$ 63,00
59	FOLHA PARA TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE PARA HEPATITE, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	2.400	R\$ 0,03	R\$ 72,00
61	MAPA DA APURAÇÃO MENSAL DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	1.500	R\$ 0,03	R\$ 45,00
62	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	OFICINA DE IDEIAS	UND	230	R\$ 0,08	R\$ 18,40
64	PRONTUÁRIO SUAS – CAPA: TAMANHO ABERTO: 29,5 X 42,4 CM, IMPRESSO A 4X4 CORES, PAPEL TRIPLEX 350 GR – TINTA ESCALA COM SAÍDA EM CTP. MILOLO: TAMANHO FECHADO 21 X 29,5 CM, 56 PÁGINAS IMPRESSAS A 4X4 CORES, TINTA ESCALA PAPEL OFF-SET 90 G COM SAÍDA EM CTP. ACABAMENTOS: GUILHOTINA, GRAMPO, CORTE E VINCO, PLASTIFICAÇÃO BRILHO (1 LADO) E FACA ESPECIAL (NA CAPA), DOBRADEIRA AUTOMÁTICA (NO MILOLO).	OFICINA DE IDEIAS	UND	3.000	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
65	RECEITUÁRIO AZUL 20X1, COM CANHOTO 5X8,5CM DESTACAVEL, NUMERADO, PAPEL SUPER BOND AZUL 50 GRS, IMPRESSO A 1X0 CORES, TAMANHO DA RECEITA: 17X8,5CM. TAMANHO RECEITA + CANHOTO: 22X8,5CM.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
66	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS (1ª VIA EM AP-18KG/ 2ª VIA EM AP-18KG), IMPRESSO A 1X0 CORES, COM CARBONO INTERCALADO, NUMERADO, PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , MEDINDO 21 X 15 CM.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	750	R\$ 2,10	R\$ 1.575,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



67	RECEITUÁRIO HOSPITALAR 100X1, IMPRESSO A 4X0 CORES, NUMERADO, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 X 15 CM.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	750	R\$ 2,10	R\$ 1.575,00
68	RECEITUÁRIO SIMPLES 100X1 VIA, IMPRESSO A 4X0 CORES, NUMERADO, PAPEL 75G/M², MEDINDO 21 X 15 CM.	OFICINA DE IDEIAS	TALÃO	1.500	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
71	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL – CAPA 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 120G. CHAPA CTP. MIOLO: 25 PÁGINAS, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 75G. CHAPA CTP. FURADO. DOBRADO.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
72	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) – CAPA 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 120G. CHAPA CTP. MIOLO: 25 PÁGINAS, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 75G. CHAPA CTP. FURADO. DOBRADO.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
73	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) – CAPA 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 120G. CHAPA CTP. MIOLO: 25 PÁGINAS, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 75G. CHAPA CTP. FURADO. DOBRADO.	OFICINA DE IDEIAS	UND	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
74	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (1º AO 5º ANO) – CAPA 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 120G. CHAPA CTP. MIOLO: 25 PÁGINAS, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 75G. CHAPA CTP. FURADO. DOBRADO.	OFICINA DE IDEIAS	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
75	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (1º AO 5º ANO) – CAPA 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 120G. CHAPA CTP. MIOLO: 25 PÁGINAS, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL OFF SET 75G. CHAPA CTP. FURADO. DOBRADO.	OFICINA DE IDEIAS	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
VALOR TOTAL						R\$ 69.558,73

Valor Global: R\$ 69.558,73 (sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos).

## 2 DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2 Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3 Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.4 Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 13 de novembro de 2018.  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA**  
 CNPJ: 08.144.982/0001-05  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
**ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 – ME**  
 CNPJ: 25.683.419/0001-16  
 FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2018

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2018 - PROCESSO nº 02.013-071\_/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI – ME-CNPJ: 28.932.954/0001-51-ENDEREÇO: Rua Professora Ambrosina de Lima, 21, Centro – Bom Jesus/RN – CEP: 59.270-000-TELEFONE: (084) 98735-7428-E-MAIL: elizabetesales.rn@gmail.com

## 1- DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto a contratação de serviços gráficos destinados a atender a demanda dos diversos setores da administração municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 026/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
40	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-SUS (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	SUZANO	UND	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
41	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	SUZANO	UND	1.500	R\$ 0,05	R\$ 75,00
47	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA – SINAN (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	SUZANO	UND	1.800	R\$ 0,04	R\$ 72,00
50	FICHA DE PLANEJAMENTO DE VISITA DOMICILIAR, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	900	R\$ 0,04	R\$ 36,00
54	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	4.500	R\$ 0,03	R\$ 135,00
55	FICHA DE TRIAGEM HOSPITALAR, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	1.500	R\$ 0,04	R\$ 60,00
60	FORMULÁRIO - LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO(S), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	900	R\$ 0,04	R\$ 36,00
63	PLANILHA - FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS DE HIV E SIFILIS, PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	180	R\$ 0,04	R\$ 7,20
69	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X1 CORES.	SUZANO	UND	3.000	R\$ 0,04	R\$ 120,00
70	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO), PAPEL 75G/M², TAMANHO A4 - 210MM X 297MM, IMPRESSO A 1X0 CORES.	SUZANO	UND	1.800	R\$ 0,04	R\$ 72,00
Valor total					R\$ 1.363,20	

Valor Global: R\$ 1.363,20 (Um mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

## 2- DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

## 2.2 Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

## 2.3 Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

## 2.4 Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 13 de novembro de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA**  
 CNPJ: 08.144.982/0001-05  
 ÓRGÃO GERENCIADOR

**FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI – ME**  
 CNPJ: 28.932.954/0001-51  
 FORNECEDOR

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 023/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2018

Aos 23 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Maria Eliete Ferreira Borges, inscrita no CPF: 335.957.714-00 e RG: 600.355-SSP/RN e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 023/2018 – PROCESSO nº 02.007-067/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E OUTROS DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS – ME-CNPJ: 10.599.172/0001-87-ENDEREÇO: Sítio Fernando da Pista, S/N, Zona Rural – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000-TELEFONE: (84) 3288-1031-E-MAIL: damcomercial@outlook.com

1-DO OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objeto a aquisição de materiais de construção, hidráulico, sanitário e outros destinado a atender a demanda do município de Passa e Fica, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 023/2018, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

### AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	Abraçadeira rosca sem fim 1/2" x 5/8"	INCA	UN	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00
2	Abraçadeira rosca sem fim 3/4" x 1"	INCA	UN	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00
3	Abraçadeira rosca sem fim 3/8" x 1/2"	INCA	UN	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
4	Abraçadeira rosca sem fim 5/8" x 3/4"	INCA	UN	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
5	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor branca.	TEKBOND	TBO 280 G	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
6	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor transparente.	TEKBOND	TBO 280 G	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
7	Aerosol lubrificante multiuso, tipo WD 40 ou equivalente.	COLLINS	LT 300 ML	12	R\$ 18,50	R\$ 222,00
8	Alicate de 8" universal, fabricado em aço cromo – vanádio, cabo isolado antidesslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto. Capacidade de corte: arame mole diâmetro 3,0 mm e arame duro diâmetro 2,0 mm. Dimensões 208 x 48 mm.	LOTUS	UN	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
9	Anel de vedação para vaso sanitário	PULVITEC	UN	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
10	Arame farpado, diâmetro de 1,60 mm, tripla camada de galvanização.	SIGMA	RO 500 M	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
11	Arame liso nº 12, 2,76 mm galvanizado	SIGMA	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
12	Arame liso nº 14, 2,11 mm galvanizado	SIGMA	KG	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
13	Argamassa ACI	SUPERCOLA	SC 15KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
14	Argamassa ACII	SUPERCOLA	SC 15KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
15	Argamassa ACIII	SUPERCOLA	SC 15KG	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
16	Argamassa antifungo para rejunte	SUPERCOLA	KG	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
17	Assento para vaso sanitário, material assento polietileno, material sobretampa polipropileno, cor branca	DURIN	UN	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
18	Balde de ferro com capacidade de 10 L com alça.	BALDEBRAS	UN	32	R\$ 14,00	R\$ 448,00
19	Boia de 1/2 para caixa d'água	FORTLEV	UN	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
20	Bomba d'água, potência 1/2 cv (370 watts), vazão máxima (Q): 2400 l/hora, altura manométrica (máx.) Hm: 35 mca, altura de sucção (max.) Hs: 7 mca, diâmetro recalque/sucção: 1", tensão: 110V/200V, comprimento do cabo: 1,70 m.	ECOBOMBA	UN	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
21	Bomba de pulverização, jato contínuo 20 litros, costal profissional, diâmetro do bocal 105 mm, comprimento da lança 600 mm, comprimento da mangueira 1.350 mm, capacidade do tanque 20 litros.	JACTO	UN	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
22	Bomba lava jato, tensão 110V/220V, potência (KW) 1,5, motor universal, pressão (PSI) 1740, pressão (bar) 120, vazão (L/h) 360.	WORKER	UN	8	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00
23	Botina sem cadarço – tamanho 38 ao 44	RODY	PAR	51	R\$ 38,00	R\$ 1.938,00
24	Brita nº 3	BRITA	M³	120	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00
25	Brocha quadrada cepa plástica 10 cm	CONDOR	UN	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
31	Cadeado nº 25	3F	UN	25	R\$ 11,80	R\$ 295,00
32	Cadeado nº 35	3F	UN	25	R\$ 17,90	R\$ 447,50
33	Cadeado nº 50	3F	UN	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00
34	Caixa d'água de fibra com capacidade de 1000 L.	ECOFIBRA	UN	25	R\$ 325,00	R\$ 8.125,00
35	Caixa d'água de fibra com capacidade de 2000 L.	ECOFIBRA	UN	25	R\$ 810,00	R\$ 20.250,00
36	Caixa d'água de fibra com capacidade de 3000 L.	ECOFIBRA	UN	25	R\$ 1.110,00	R\$ 27.750,00
37	Caixa d'água de plástico com capacidade de 1000 L.	FORTLEV	UN	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
38	Caixa d'água de plástico com capacidade de 2000 L.	FORTLEV	UN	25	R\$ 815,00	R\$ 20.375,00
39	Caixa d'água de plástico com capacidade de 500 L.	FORTLEV	UN	25	R\$ 178,00	R\$ 4.450,00
40	Cal hidratada	HIDROTINTAS	SC 10KG	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
41	Cano de PVC esgoto de 100 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
42	Cano de PVC esgoto de 40 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
43	Cano de PVC esgoto de 50 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
44	Cano de PVC soldável de 20 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
45	Cano de PVC soldável de 25 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 2,38	R\$ 952,00
46	Cano de PVC soldável de 32 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
47	Cano de PVC soldável de 40 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
48	Cano de PVC soldável de 50 mm, comprimento 3 metros.	FORTLEV	M	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
49	Carrinho de mão, braço de madeira, caçamba metálica rasa redonda 0,45 mm, pneu em borracha.	FISCHER	UN	60	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00
50	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade para piso trafego/carga pesada PEI-5, tamanho 45 x 45 cm.	CERBRAS	M²	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
51	Cimento CP IV 32	NACIONAL	SC 50KG	1000	R\$ 21,40	R\$ 21.400,00
52	Ciscador de ferro, material de confecção em aço carbono e acabamento em pintura eletrostática a pó, dimensões 10,5 x 36,5 x 5,5 cm.	TRAMONTINA	UN	32	R\$ 13,50	R\$ 432,00
54	Corda trançada PP branco de 5mm de diâmetro. Composição: capa 100% polipropileno (PP) e alma 100% poliéster (PET), ruptura com 276 Kgf/m.	FORCE	RO 300 M	40	R\$ 214,00	R\$ 8.560,00
55	Corrente sem fim 1/4	WORKER	M	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
56	Corrente sem fim 5/16	WORKER	M	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
57	Desempenadeira de aço temperado lisa, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	SIGMA	UN	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
58	Desempenadeira de aço temperado dentada de aço, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	SIGMA	UN	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
59	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 7 polegadas.	MAX	UN	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
60	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 9 polegadas.	MAX	UN	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00
61	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Modelo 4-1/2 polegadas.	LOTUS	UN	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
62	Disco de corte para metal e inox para esmerilhadeira marca DWT, modelo W508-115 – 860W – 11.000 rpm.	LOYAL	UN	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
63	Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 60 (115 x 1,0 x 22,23 mm)	LINEATO	UN	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
64	Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 60 (115 x 1,6 x 22,23 mm)	LINEATO	UN	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



65	Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 30 – 7 polegadas (180 x 3 x 22,23 mm)	LINEATO	UN	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
66	Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 30 – 9 polegadas (230 x 3 x 22,23 mm)	LINEATO	UN	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
67	Disco diamantado 110mm liso, para corte de azulejo e pisos. (Para máquina Maquita)	LOTUS	UN	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
68	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 40.	WURTH	UN	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
69	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 60.	WURTH	UN	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
70	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 80.	WURTH	UN	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
72	Dobradilha para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60mm de altura, com 45mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	SILVANA	UN	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
73	Dobradilha para porta, modelo 3,5 polegadas. Com 89,5mm de altura, com 61mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	SILVANA	UN	40	R\$ 1,78	R\$ 71,20
74	Engate flexível 40 cm	DURIN	UN	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
75	Engate flexível 50 cm	DURIN	UN	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
78	Enxada de 2,5", larga, com cabo de madeira de 1,50 m.	TRAMONTINA	UN	51	R\$ 24,00	R\$ 1.224,00
79	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 10,2cm.	SIGMA	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
80	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 12,5 cm.	SIGMA	UN	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
81	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 6,3 cm.	SIGMA	UN	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
82	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 7,5 cm.	SIGMA	UN	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
84	Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em latão reforçado, cilindro em latão maciço, tipo PADO modelo Contemporânea ou equivalente.	SOPRANO	UN	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
86	Ferro 1/4" – 12 m reta	DIMENSAO AÇOS	BR 12 MS	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
87	Ferro 3/16" (4,2 mm) – 12 m reta	DIMENSAO AÇOS	BR 12 MS	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
88	Ferro 3/8" (10 mm) – 12 m reta	DIMENSAO AÇOS	BR 12 MS	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
89	Ferro 4.0 – 12 m reta	DIMENSAO AÇOS	BR 12 MS	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00
90	Fita zebrada AM/PR 7cm x 200m	WORKER	RO 200 MS	51	R\$ 13,40	R\$ 683,40
91	Fundo anticorrosivo tipo zarcão ou equivalente.	LUX	GL 3,6 L	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
92	Fundo preparador para paredes (acrílico).	LUX	GL 3,6 L	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
93	Furadeira elétrica 3/8", aplicações em: concreto, alvenaria, metal, madeira, azulejo e plástico, velocidade de rotação sem carga (rpm) 2.800, capacidade de perfuração (mm): 13mm (metal) / 16mm (concreto) / 30mm (madeira), potência (w) 480, tensão/ voltagem 110V / 200V.	SKIL	UN	8	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
96	Grampo para cerca 19 x 11, polido, pacote com 1kg.	BELGO	KG	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
97	Impermeabilizante flexível à base de elastômeros para impermeabilização de lajes, IGOLFLEX PRETO SIKA ou equivalente.	QUARTZOLIT	GL 3,6 L	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
98	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,00 x 0,80 m.	TIMBORANA	UN	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
99	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,50 x 0,80 m.	TIMBORANA	UN	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
100	Lixa D'água – granulação 1200	TATU	UN	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
101	Lixa D'água – granulação 2000	TATU	UN	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
102	Lixa D'água – granulação 800	TATU	UN	80	R\$ 2,35	R\$ 188,00
104	Luva de pano pigmentada, composição 65% algodão, 35% poliéster e pigmentos de PVC. Tamanhos P, M e G.	KALIPSO	PAR	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
105	Luva de raspa de couro, cano curto, com reforço. Tamanhos P, M e G.	RODY	PAR	80	R\$ 8,40	R\$ 672,00
106	Luva de raspa de couro, cano longo, com reforço. Tamanhos P, M e G.	RODY	PAR	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
107	Luva de vaqueta com dorso em raspa. Tamanhos P, M e G.	RODY	PAR	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
108	Luva em látex na cor amarela. Tamanhos P, M e G.	KALIPSO	PAR	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
109	Martelo de unha com 25 mm com cabo em madeira.	STANLEY	UN	11	R\$ 21,80	R\$ 239,80
110	Máscara respiratória com filtro.	NORTON	UN	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
111	Máscara respiratória para poeira e névoa, formato dobrável.	BRASFORT	UN	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
112	Massa acrílica para paredes interior/exterior.	HIPERCOR	LT 18 L	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
113	Miguelão com 2 pregos (fixador duplo de fios em paredes)	RIBEIRO FABRIL	PCT 30 PEÇAS	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
115	Pá de Bico com Cabo de Madeira 71cm	SIGMA	UN	20	R\$ 17,75	R\$ 355,00
133	Pincel 396- 2 polegada.	TIGRE	UN	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
134	Pincel de 1/2", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	TIGRE	UN	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
135	Pincel de 1", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	TIGRE	UN	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
136	Pincel de 10 cm, com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira	CONDOR	UN	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
137	Porta de ficha – fabricada em madeira, com qualidade e durabilidade, nos tamanhos 2,10 x 0,60 / 2,10 x 0,70 / 2,10 x 0,80.	JATOBA	UN	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
138	Porta laminada de 2,10 x 0,60 m	FAPS	UN	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
139	Porta laminada de 2,10 x 0,70 m	FAPS	UN	40	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
140	Porta laminada de 2,10 x 0,80 m	FAPS	UN	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
142	Prego 10x10 com cabeça	GERDAU	KG	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
143	Prego 13x15 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	KG	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
144	Prego 15x21 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	KG	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
145	Prego 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	KG	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00
146	Prego 17x27 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	KG	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
147	Prego 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	KG	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
148	Prego 20x42 com cabeça	GERDAU	KG	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
149	Prego 25x72 corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante, para madeira.	GERDAU	KG	12	R\$ 15,30	R\$ 183,60
150	Prego 10x10 sem cabeça	GERDAU	KG	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
156	Registro de pressão 1/2	DURIN	UN	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
157	Registro esfera em PVC 20 cm	KRONA	UN	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
158	Registro esfera em PVC 25 cm	KRONA	UN	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
159	Rolo de 23cm, anti-gota, para pintura, com suporte universal.	TIGRE	UN	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
160	Rolo de 9cm, anti-gota, para pintura, com suporte universal	TIGRE	UN	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
161	Serra mármore, aplicações em: cerâmica, pedras, pisos, azulejos e telhas, capacidade de corte 34mm, velocidade sem carga (rpm) 12000, potência 1275, tensão/ voltagem 100V/ 220V.	SKIL	UN	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
162	Serra Para Cortar Ferro	STARRET	UN	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
164	Sifão sanfonado duplo "y".	CENSI	UN	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
165	Sifão sanfonado tipo universal	CENSI	UN	32	R\$ 5,70	R\$ 182,40
166	Silicone incolor tubo 280 gramas.	WURTH	FR 280 G	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
167	Solvente lata em 1 litro.	ANJOS	UN	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00
172	Tê em PVC esgoto diâmetro de 20 mm.	FORTLEV	UN	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00
173	Tê em PVC esgoto diâmetro de 25 mm.	FORTLEV	UN	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
174	Tê em PVC esgoto diâmetro de 40 mm.	FORTLEV	UN	40	R\$ 1,28	R\$ 51,20
175	Tê em PVC esgoto diâmetro de 50 mm.	KRONA	UN	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00
176	Tela de arame para alambrado, com abertura de 2 polegadas, com arame galvanizado de 2,76mm de diâmetro, com 1,60m de altura.	MORLAN	M	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
181	Tesoura bicho, cabo em alumínio comprimento 600 mm, corte 30 mm.	BIECH	UN	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 09 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



182	Tesoura de poda com cabo de madeira medindo 43 cm, lâminas em aço, dimensões: 61,00 x 22,50 x 3,30 cm.	TRAMONTINA	UN	12	R\$ 20,80	R\$ 249,60
183	Tesoura para cortar chapa de zinco, tamanho 10 polegada.	PROFIELD	UN	8	R\$ 19,70	R\$ 157,60
184	Textura acrílica rústica, cor branca, galão de 20 litros.	HIPERCOR	UN	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
186	Tinta em pó saco com 2 Kg (várias cores)	HIDRACOR	UN	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
187	Tinta esmalte sintético fosco.	LUX	GL 3,6 L	32	R\$ 58,00	R\$ 1.856,00
189	Tinta PVA cor branco interior e exterior	HARZ	LT 18 L	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
190	Torneira para filtro tipo geláguia, cor da bitola na cor branca.	HERC	UN	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
191	Torneira para jardim de 1/2 plástica.	DURIN	UN	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
192	Torneira para lavatório, tipo plástica, altura cerca de 30 cm da base até o topo do ativador de 1/4 de volta.	DURIN	UN	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
193	Torneira para pia, tamanho 15 cm, tipo plástica.	DURIN	UN	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
194	Trena aço 5,0 m emborrachada.	LOTUS	UN	12	R\$ 11,80	R\$ 141,60
196	Vaso sanitário simples (várias cores).	DECA	UN	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
197	Veda rosca 12 mm x 10 m.	CENSI	UN	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00
	Valor total					R\$ 293.564,90

Valor Global: R\$ 293.564,90 (Duzentos e noventa e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos).

## 2-DAS CONDIÇÕES GERAIS

### 2.1- Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

### 2.2- Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

### 2.3- Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

### 2.4- Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 23 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS – ME

CNPJ: 10.599.172/0001-87

FORNECEDOR

## PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/2018

Aos 23 dias do mês de novembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Maria Eliete Ferreira Borges, inscrita no CPF: 335.957.714-00 e RG: 600.355-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2018 - PROCESSO nº 02.050-070/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a ATA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO INSULINA TIPO HUMALOG E LANTUS, LANCETAS E TIRAS REAGENTES TIPO ON CALL PLUS E AGULHA PARA CANETA TIPO BD ULTRA-FINE, VISANDO ATENDER DEMANDA JUDICIAL., tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP-CNPJ: 06.281.452/0001-75

ENDEREÇO: Rua Desembargador Lins Bahia, 207-A, Praia do Meio – Natal/RN - CEP: 59.010-123 TELEFONE: (84) 99986-1585 / 98871-7371 - E-MAIL: lifefarma.comercial@gmail.com

### 1-DO OBJETO:

1.1-A CONTRATADA obriga-se a fornecer adiante descritos ao Município Passa e Fica com os seguintes preços

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
3	Lancetas ON CALL PLUS com 200 unidades	ON CALL PLUS	PCT	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
4	Tiras reagentes ON CALL PLUS com 50 unidades	ON CALL PLUS	PCT	360	R\$ 65,50	R\$ 23.580,00
5	Agulha para caneta BD ULTRA-FINE 4mm, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
6	Agulha para caneta BD ULTRA-FINE 5mm, caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
	Valor total				R\$ 36.660,00	

Valor Global: R\$ 36.660,00 (Trinta e seis mil e seiscentos e sessenta reais).

## 2.-DAS CONDIÇÕES GERAIS

### 2.1- Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

### 2.2- Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

### 2.3- Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

### 2.4- Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 23 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

CNPJ: 06.281.452/0001-75

FORNECEDOR

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 10 PASSA E FICA, SÁBADO 02 DE DEZEMBRO DE 2018



## ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF  
MARIA ELIETE FERREIRA BORGES - PREFEITA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO  
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA  
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE  
IONALDO BALBINO - MEMBRO  
IVANILDO SOLANO - MEMBRO